
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.09.2019 

  

čís. 0046/ZMOb-Pro/1822/6 
- 

0054/ZMOb-Pro/1822/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 11.09.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0046/ZMOb-Pro/1822/6 ZMOb/0048/19 Schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice 

0047/ZMOb-Pro/1822/6 ZMOb/0049/19 Určení ověřovatelů 6. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice 

0048/ZMOb-Pro/1822/6 ZMOb/0050/19 Zpráva ověřovatelů zápisu z 5. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Proskovice  

ze dne 12.6.2019 

0049/ZMOb-Pro/1822/6 ZMOb/0057/19 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

0050/ZMOb-Pro/1822/6 ZMOb/0052/19 Návrh Dohody o narovnání ke smlouvě  

o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu městského obvodu Proskovice 

0051/ZMOb-Pro/1822/6 ZMOb/0054/19 Návrh záměru neprodat část pozemku par. č. 439/1 

ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře  

60 m
2
, k.ú. Proskovice 

0052/ZMOb-Pro/1822/6 ZMOb/0055/19 Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za  

1. pololetí 2019 

0053/ZMOb-Pro/1822/6 ZMOb/0056/19 Návrh na revokaci usnesení  

č. 0039/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12.6.2019, návrh 

prodeje části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 850 m
2
, k.ú. 

Proskovice a uzavřít kupní smlouvu 

0054/ZMOb-Pro/1822/6 ZMOb/0053/19 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  

č. S00081/2019 ze dne 15. 7. 2019 na stavební akci 

“Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. 

Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

  

 
ZMOb/0048/19 
Schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0046/ZMOb-Pro/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 11.9.2019 v 17.00 hod dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
ZMOb/0049/19 
Určení ověřovatelů 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0047/ZMOb-Pro/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) určuje 

  
za ověřovatele zápisu 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, konaného dne 

11.9.2019 v 17.00 hod: Reginu Šerou a Václava Koperu 

                          

  

 
ZMOb/0050/19 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
ze dne 12.6.2019 
  
Usnesení číslo: 0048/ZMOb-Pro/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů 5.zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice ze dne 12.6.2019 

Mgr. Františka Grygara a Tomáše Křůmaly 

  
 

  

 
ZMOb/0057/19 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0049/ZMOb-Pro/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva MOb s tím, že usnesení číslo: 

34/ZMOb-Pro/1822/5, 35/ZMOb-Pro/1822/5, 36/ZMOb-Pro/1822/5, 37/ZMOb-Pro/1822/5, 

38/ZMOb-Pro/1822/5, 39/ZMOb-Pro/1822/5, 40/ZMOb-Pro/1822/5, 41/ZMOb-Pro/1822/5, 

42/ZMOb-Pro/1822/5, 43/ZMOb-Pro/1822/5, 44/ZMOb-Pro/1822/5 a 45/ZMOb-Pro/1822/5 

ze dne 12. 6. 2019 jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
ZMOb/0052/19 
Návrh Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0050/ZMOb-Pro/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
návrh Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace  

z rozpočtu městského obvodu Proskovice 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu městského obvodu Proskovice 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dohody o narovnání s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
ZMOb/0054/19 
Návrh záměru neprodat část pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační 
plocha, o výměře 60 m

2
, k.ú. Proskovice 

  
Usnesení číslo: 0051/ZMOb-Pro/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXXXX XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice, o koupi části pozemku par. č. 439/1 

ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 60 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  

2) rozhodlo 

  
vydat zamítavé stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 60 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice,  

a to z důvodu plánované výstavby příjezdové komunikace k hasičské zbrojnici 

  
 

  

 
ZMOb/0055/19 
Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za 1. pololetí 2019 
  
Usnesení číslo: 0052/ZMOb-Pro/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2019 

  
 

  

 
ZMOb/0056/19 
Návrh na revokaci usnesení č. 0039/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12.6.2019, návrh prodeje 
části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 850 m

2
, k.ú. 

Proskovice a uzavřít kupní smlouvu 
  
Usnesení číslo: 0053/ZMOb-Pro/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
opětovnou žádost firmy AGRO Stará Bělá, spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 

252/172, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, o koupi části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 

označen jako pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 

nemovitost městskému obvodu Proskovice - doplněnou o vysvětlení záměru (demolice staré 

budovy kravína a následně výstavba nové stáje) 

  

2) rozhodlo 

  
revokovat své usnesení č. 0039/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12.6.2019 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

  

3) rozhodlo 

  
o prodeji části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 850 m2, 

který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek par. č. 439/25 ostatní 

plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a o uzavření kupní smlouvy  

s úpravou mezi prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícím 

AGRO Stará Bělá, spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 252/172, 724 00 Ostrava-

Stará Bělá 

jejímž předmětem je prodej části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek par. 

č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, za kupní cenu 

ve výši 366.630,- Kč 

  

4) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
ZMOb/0053/19 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00081/2019 ze dne 15. 7. 2019 na stavební 
akci “Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské  
v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0054/ZMOb-Pro/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
žádost o přerušení prací a návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00081/2019 ze dne  

15. 7. 2019, uzavřené s firmou STAVIA - silniční stavby, a.s., IČO 25864092, se sídlem 

Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava, na akci “Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. 

Staroveské v Ostravě-Proskovicích”. Obsahem předmětného dodatku je prodloužení 

termínu realizace díla 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 s úpravou ke Smlouvě o dílo č. S00081/2019 ze dne 15. 7. 2019  

s firmou STAVIA - silniční stavby, a.s., IČO 25864092, se sídlem Střádalů 631/47,  

718 00 Ostrava, na prodloužení termínu realizace díla, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č.S00081/2019 ze dne 15. 7. 2019, s druhou smluvní 

stranou 

  
 

 


